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9 czerwca 2016

Upamiętnią Jerzego Kapuścińskiego

W październiku na kieleckiej Kadzielni ma zostać odsłonięty pomnik Jerzego
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Kapuścińskiego, wybitnego regionalisty i przewodnika turystycznego, którego pasją były
Góry Świętokrzyskie. 10 cerwca przedstawiono jego projekt oraz rozpoczęto akcję
upamiętnienia tej wybitnej dla regionu postaci. W specjalnej konferencji temu towarzyszącej
uczestniczył marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

Jerzy Kapuściński  był przewodnikiem, instruktorem, przyrodnikiem, autorem wielu
publikacji. Został odznaczony i wyróżniony m.in.: Krzyżem Oficerskim Orderu Od-rodzenia
Polski, Złotą Odznaką “Zasłużonego Działacza Turystyki”, Złotą Odznaką ZNP, licznymi
nagrodami Ministra Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki, odznaką “Zasłużonego
Działacza Kultury” czy Złotą Honorową Odznaką PTTK. Przede wszystkim jednak kochał
Góry Świętokrzyskie.

Zmarł on 6 października 2011 roku, a w 5 rocznicę jego śmierci, na kieleckiej Kadzielni ma
zostać odsłonięty pomnik w formie ławki, poświęcony jego pamięci. Jego projekt został
zaprezentowany dziś na specjalnej konferencji, która inaugurowała akcję uczczenia pamięci
Jerzego Kapuścińskiego oraz zbiórkę funduszy na budowę pomnika.

– Chciałbym podziękować za to, że możemy się dziś spotkać i rozpocząć proces
przygotowania tego pomnika. Jerzy Kapuściński był osobą, która w sposób szczególny
ukochała tradycję, kulturę i przyrodę naszego regionu. Był zaangażowany w działalność na
rzecz osób niepełnosprawnych. Był osobą pełną pasji, która potrafiła się nią dzielić,
prowadząc pogadanki, sesje popularnonaukowe. Niedawno szlak pieszy z Piórkowa do
Nowej Słupi zyskał jego imię i cieszę się, że teraz ponownie uczcimy jego pamięć – mówił
podczas konferencji marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

Konferencja odbyła się w Institute of Design w Kielcach, a dyrektor Wzgórza Zamkowego,
Rafał Nowak, podkreślał wagę tej inicjatywy.

– Uczczenie pamięci tak znakomitego mieszkańca Kielc, jakim był Jerzy Kapuściński jest
niezwykle istotną i doniosłą chwilą – podkreślał dyrektor Rafał Nowak.

Jerzy Kapuściński był „Wielkim Patronem” Loży Jerzych, która zorganizowała spotkanie. –
Jerzy Kapuściński zaszczepił w nas miłość do Ziemi Świętokrzyskiej i do samego życia. Teraz
staramy się kontynuować jego działania – mówił Jerzy Mielnik, przedstawiciel Loży.

Partnerami akcji zostały Fundacja Jaśka Meli “Poza Horyzonty”, Wzgórze Zamkowe Kielce,
Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego, Polskie Towarzystwo
Turystyczno-Krajoznawcze Oddział Świętokrzyski w Kielcach i Liga Ochrony Przyrody Okręg
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w Kielcach.

– Kiedy pierwszy raz spotkałem pana Jerzego, od razu widziałem że jest to wyjątkowa osoba
dla tego regionu i dlatego 6 października, w rocznicę jego śmierci, odsłonimy ten pomnik w
formie ławeczki na terenie Kadzielni – mówił Robert Biernacki z Fundacji Jaśka Meli „Poza
Horyzonty”.

– Był motorem napędowym Ligi Ochrony Przyrody, miał znakomite pomysły, które trafiały do
wszystkich – zarówno dzieci, jak i młodzieży oraz dorosłych – dodała wiceprezes Okręgu LOP
w Kielcach, Urszula Orkisz – Wiącek.

Projekt pomnika zaprezentowała Judyta Marczewska – Ma on łączyć tradycję z
nowoczesnością, integrować zwiedzających, a jego forma będzie wkomponowana w
przyrodę. Pomnik będzie miał również funkcję turystyczną. Wygrawerowany będzie na nim
napis, przedstawiający sylwetkę Jerzego Kapuścińskiego – wyjaśniała.

Obecni na spotkaniu członkowie rodziny Jerzego Kapuścińskiego – Stanisław Kapuściński i
Jadwiga Mackiewicz, dziękowali za inicjatywę i deklarowali jej pełne wsparcie.
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